34620  Diário da República, 2.ª série — N.º 233 — 4 de Dezembro de 2007

7.5 Os critérios de apreciação e ponderação dos métodos de selec-
ção aplicáveis, bem como o sistema de classificação final, incluindo
a respectiva fórmula classificativa, constam de acta prévia de reunião
do júri do concurso, sendo a mesma facultada aos candidatos sempre
que solicitadas.

8 — A Lista de candidatos admitidos será afixada no Edifício dos
Paços do Concelho, sito na Av. 5 de Outubro, em Torres Vedras, nos
termos do n.º 2 do artigo 33.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho.
A notificação dos candidatos excluídos será realizada nos termos do
artigo 34.º do mesmo diploma. A publicitação da Lista de Classificação
Final será feita nos termos do artigo 40.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de
11 de Julho conjugado com o artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 238/99, de
25 de Junho.

9 — Composição do júri — Presidente: Dr. Rodrigo Antolin da Cunha
Ramalho, Chefe da Divisão de Acção Social. Vogais Efectivos: Dr.ª
Joana Cecílio Barradas, Chefe da Divisão de Recursos Humanos e Dr.
Rui Jorge Nunes Brás, Chefe da Divisão de Cultura e Turismo. Vogais
suplentes: Dr.ª Mylene Gomes Barata Salgueiro, Chefe da Divisão de
Aprovisionamento e Património e Dr. Sérgio Paulo Matias Galvão,
Vereador.

15 de Novembro de 2007. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

2611065965

 Aviso (extracto) n.º 23474/2007
Torna -se público que, por despacho do signatário de 19 de Novembro

de 2007, foi nomeada para provimento de um lugar de Engenheiro Civil
Assessor, a candidata classificada em 1.º lugar no concurso efectuado,
Isabel Maria Martins Policarpo.

19 de Novembro de 2007. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

2611066236

 CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 23476/2007
Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 27.º do D.L. 555/99, de 16

de Dezembro com as alterações introduzidas pelo D.L. 177/01, de 4 de
Junho e por despacho de Vereador da Área de Planeamento e Gestão
Urbanística de 2007/10/29, proferido no uso de competência subdelegada
pelo Presidente da Câmara, vai proceder -se à discussão pública relativa à
alteração do lote n.º 54 do loteamento a que se refere o processo 947/73,
em que é interessado Maria Prozil Videira de Abreu Pereira, durante o
período de 15 dias, com início no primeiro dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra -se disponível para con-
sulta nos dias úteis das 09 horas às 12.30 horas e das 14 horas às 15.30
horas, no Edifício dos Paços do Concelho de Viana do Castelo, na
Divisão de Licenciamento de Obras Particulares — Secção de Atendi-
mento e Comunicação.

16 de Novembro de 2007. — O Vereador da Área Funcional, Joaquim
Luís Nobre Pereira.

2611065925

 CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DE CAMBRA

Aviso (extracto) n.º 23475/2007
Para cumprimento do disposto da alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do

Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro e suas alterações,
torna-se público que por meu despacho de 19 de Novembro do corrente
ano, nomeei para a categoria de Técnico Superior de Psicologia de 2.ª
Classe — 1 vaga, a candidata melhor classificada no concurso externo
de ingresso a que se refere o aviso publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 20 de 15 de Janeiro 2007, Ana Margarida de Pinho Vigário,

 CÂMARA MUNICIPAL DA VIDIGUEIRA

Aviso n.º 23477/2007

Alteração ao quadro de pessoal

Para efeitos do disposto no n.º 2, do artigo 11.º, do Decreto-Lei
n.º 116/84, de 6 de Abril, com a redacção que lhe foi dada pela Lei
n.º 44/85, de 13 de Setembro, torna-se público que foi aprovada por
unanimidade, em reunião de Câmara de 12 de Setembro de 2007, e por
maioria com doze votos a favor e quatro abstenções em Assembleia
Municipal de 28 de Setembro de 2007, a proposta de alteração do quadro
de pessoal, que a seguir se reproduz.

18 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Luís
da Rosa Narra.

a qual, nos termos do artigo 11 do Decreto-Lei acima referido, deverá
tomar posse no prazo de 20 dias, a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República.

A nomeação em causa não se encontra sujeita à fiscalização prévia
do Tribunal de Contas, atendendo ao disposto do n.º 1 do artigo 46.º
conjugado com o n.º 1 do artigo 114 da Lei n.º 98/97 de 26 de Agosto.

19 de Novembro de 2007. — O Vereador, com competências delega-
das, Manuel Augusto de Bastos Carvalho.

2611066282

Grupo de Pessoal Carreira Categoria

Lugares

Obs.
Vagos Providos Total

Dirigente e Chefia  . . . . . — Chefe de Divisão  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 1 3

Chefia. . . . . . . . . . . . . . . — Chefe de Secção  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 3 4

 Técnico Superior . . . . . . Arqueólogo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assessor principal. . . . . . . . . . . . . . . . .
  Assessor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 Técnico Superior principal . . . . . . . . . . 0 1 1 a)  Técnico superior de 1ª classe  . . . . . . . .
  Técnico superior de 2ª classe  . . . . . . . .
  Estagiário  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Arquitecto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assessor principal. . . . . . . . . . . . . . . . .
  Assessor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 Técnico Superior principal . . . . . . . . . . 1 1 2 a)  Técnico superior de 1ª classe  . . . . . . . .
  Técnico superior de 2ª classe  . . . . . . . .
  Estagiário  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Biblioteca e Documentação  . . . . . . . . . Assessor principal. . . . . . . . . . . . . . . . .
  Assessor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 Técnico Superior principal . . . . . . . . . . 1 0 1 a)  Técnico superior de 1ª classe  . . . . . . . .
  Técnico superior de 2ª classe  . . . . . . . .
  Estagiário  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .